
DECIZII 

DECIZIA 2012/205/PESC A CONSILIULUI 

din 23 aprilie 2012 

de modificare a Deciziei 2010/413/PESC privind adoptarea de măsuri restrictive împotriva Iranului 

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE, 

având în vedere Tratatul privind funcționarea Uniunii Europene, 

având în vedere Decizia 2010/413/PESC a Consiliului din 
26 iulie 2010 privind adoptarea de măsuri restrictive 
împotriva Iranului ( 1 ), în special articolul 23 alineatul (2), 

întrucât: 

(1) La 26 iulie 2010, Consiliul a adoptat Decizia 
2010/413/PESC. 

(2) Consiliul consideră că nu mai există motive pentru a 
menține o persoană și două entități pe lista persoanelor 
și a entităților care fac obiectul măsurilor restrictive 
prevăzute în anexa II la Decizia 2010/413/PESC. 

(3) Lista prevăzută în anexa II la Decizia 2010/413/PESC ar 
trebui, prin urmare, modificată în consecință, 

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE: 

Articolul 1 

Persoana și entitățile menționate în anexa la prezenta decizie 
sunt eliminate din lista prevăzută în anexa II la Decizia 
2010/413/PESC. 

Articolul 2 

Prezenta decizie intră în vigoare la data adoptării. 

Adoptată la Luxemburg, 23 aprilie 2012. 

Pentru Consiliu 
Președintele 

C. ASHTON 

___________ 
( 1 ) JO L 195, 27.7.2010, p. 39. 

ANEXĂ 

Persoana și entitățile menționate la articolul 1 

A Sedghi 

Walship SA 

Morison Menon Chartered Accountant

RO 24.4.2012 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene L 110/35


	Decizia 2012/205/PESC a Consiliului din 23 aprilie 2012 de modificare a Deciziei 2010/413/PESC privind adoptarea de măsuri restrictive împotriva Iranului

